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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalget 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 28. marts 2017 stillet følgende 
spørgsmål nr. 319 (SOU, alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besva-
res. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Bendixen (DF). 

Spørgsmål nr. 319: 

”Kan ministeren oplyse, hvor mange penge den danske stat årligt bruger på at støtte 
og rådgive danske forældre, der nægter at anerkende krav om børnebidrag, som rej-
ses mod dem fra udlandet, og som f.eks. kører en retssag i udlandet om dette?” 

Svar: 

Indledningsvist kan jeg oplyse, at når en sag om børnebidrag behandles i et andet 
land, behandles sagen efter lovgivningen i dette land, herunder det pågældende lands 
regler om fri proces. Dette gælder også, selvom en part i sagen bor her i landet. 
 
Danske myndigheder er ikke involveret i behandlingen af sådanne sager og afholder 
ikke udgifter til behandlingen af dem, heller ikke til støtte og rådgivning af parter der 
bor her i landet. 
 
Det bemærkes i den forbindelse, at efter Haagerkonventionen af 2007 om under-
holdspligt skal en konventionsstat, der modtager en anmodning om fastsættelse, æn-
dring eller inddrivelse af børnebidrag, som udgangspunkt yde gratis retshjælp (fri pro-
ces) til den part, der har indgivet anmodningen.  
 
Når en part, der bor i Danmark, er involveret i en sag om betaling af børnebidrag i 
udlandet, kan danske myndigheder bistå med vejledning om det eventuelle konventi-
onssamarbejde mellem Danmark og det pågældende land, herunder om at det påhvi-
ler parten selv at varetage sine interesser i sagen i udlandet. Danske myndigheder vil 
også kunne hjælpe med at fremskaffelse oplysninger om f.eks. partens økonomiske 
forhold i Danmark, herunder om hvilke børn parten efter dansk ret har forsørgelses-
pligt over.  
 
Ankestyrelsen, der er centralmyndigheden i Danmark for internationale sager om un-
derholdspligt, har oplyst, at den modtager omkring 5 henvendelser om måneden fra 
parter, der ønsker rådgivning om, hvordan de skal forholde sig, når der i udlandet er 
rejst et krav mod dem om betaling af børnebidrag. 

 
 
 
Med venlig hilsen 
Mai Mercado 

Sagsnr. 

2017 - 1963 

 

Doknr. 

462818 

 

Dato 

19-04-2017 

Social-, Indenrigs- og Børneudvalget 2016-17
SOU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 319
Offentligt


	Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 28. marts 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 319 (SOU, alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Bendixen (DF).
	Spørgsmål nr. 319:
	Svar:

